
برگ برنده اقتصاد کشور؛ سرمایهگذاری در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی

به گزارش روابط عموم و امور بین الملل منطقه آزاد چابهار، مناطق آزاد و ویژه اقتصادی ی برگ برنده در دست ایران است. این

مناطق همان جای است که متوانند تحریمهای آمریا را دور بزنند. سرمایهگذاری یمیلیارددلاری خارج در شش ماه نخست

امسال مؤید این مسئله است. شرایط سهل کسبوکار و وجود امتیازات متعدد برای کارآفرینان و سرمایهگذاران، جاذبههای سرمایهگذاری

مناطق آزاد و ویژه را تا آنجا افزایش داده که تنها در ی دوره از افتتاح، 60 پروژه جدید تولیدی، عمران و زیرساخت با سههزارو 53

میلیارد تومان سرمایه ریال، 241 میلیون دلار و 12.9 میلیون یورو آورده ارزی جدید دولت و خصوص به بهرهبرداری مرسد. این

دومین دور از افتتاح پروژههای مناطق آزاد و ویژه اقتصادی است که توسط رئیسجمهور و بهصورت ویدئوکنفرانس انجام مشود. قرار

است این 60 پروژه مهم و محوری، 3223 شغل جدید برای شش منطقه آزاد و ویژه قشم، بندرانزل، منطقه انرژی پارس، منطقه کاوه،

منطقه سهلان و سلفچان ایجاد کند. هجمه تحریم در کنار شیوع کرونا به اقتصاد، نخستین تیر خود را به قلب اشتغال نشانده است.

ایجاد اشتغال در این شرایط بهمراتب سختتر و پرهزینهتر از شرایط عادی است و همین مسئله، امتیاز اشتغالزای این مناطق را بالاتر

مبرد.

در بحث اشتغال باید این نته مهم را مد نظر داشت که ایجاد هر نوع شغل نمتواند در رشد تولید ناخالص داخل کشور مؤثر و

باکیفیت قلمداد شود. در لیست اشتغالزایهای کشور مشاغل کاذب نیز متواند جای گیرد اما این مشاغل به دلیل عدم کیفیت

نمتواند باعث ایجاد ارزشافزوده و رشد در تولید ناخالص داخل شود. طبق آمارهای رسم و پژوهشهای علم، دوسوم جمعیت

شاغل کشور در بخش تولید هی نقش ندارند. بنابراین ایجاد بیش از سه هزار شغل پیشبینشده از محل پروژههای جدید تولیدی و

زیرساخت در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در رده مشاغل باکیفیت جای مگیرند که متواند به گردش چرخ اقتصاد کم کرده و منجر

به رشد اقتصادی شود.

قشم از 27 پروژه جدید میزبان مکند

منطقه آزاد قشم سال 1369 با وسعت 3000 هتار ایجاد شد. این جزیره بزرگ به دلیل موقعیت خاص جغرافیای و تعداد جمعیت

ساکن در آن ی امتیاز ویژه برای ایران محسوب مشود. به همین دلیل با قرارگرفتن در جم مناطق آزاد بهعنوان محل برای جذب

سرمایهگذاری خارج و داخل مد نظر قرار گرفت.

در منطقه آزاد قشم فردا 27 پروژه جدید توسط رئیسجمهور از طریق ویدئوکنفرانس افتتاح مشود. پالایشاه نفت خام فوقسنین و

26 طرح تولیدی و زیربنای دیر قرار است روز پنجشنبه افتتاح شود که با به بهرهبرداری رسیدن آن دوهزارو 238 شغل در این جزیره

بهطور مستقیم ایجاد خواهد شد. 27 پروژه مزبور در منطقه آزاد قشم با 159 میلیارد تومان اعتبار دولت و هزارو 584 میلیارد تومان

سرمایهگذاری بخش خصوص انجام خواهد شد. همچنین 240.5 میلیون دلار آورده بخش خصوص پیشبین شده است. در

پروژههای مورد اشاره تولید 35 هزار بشه قیر در روز پیشبین شده است. همچنین فاز اول تأمین یوتیلیت 80 درصد آب و بخار

پالایشاه، سردخانه با ظرفیت سالانه 21 هزار تن در سال و آمادهسازی سایت 28هتاری افتتاح خواهد شد.

احداث کانالهای جمآوری آبهای سطح، مدول سوم تصفیهخانه شهرک ساحل، سه مجتم تجاری‐ مسون و هشت واحد

پرورش ماه و میو با ظرفیت 47هزارو 320 تن در سال نیز توسط رئیسجمهور افتتاح مشود.

بندری کاسپین در انزل میل مجتمت

انزل در سال 1382 به وسعت 9000 هتار به جم مناطق آزاد کشور پیوست. بهرهبرداری از امانات دریای کاسپین امتیاز ویژه این

منطقه آزاد است. بر این اساس روز پنجشنبه قرار است در این منطقه 18 پروژه با ارزش سرمایهگذاری 817 میلیارد تومان افتتاح شود.



این 18 پروژه در مجموع 468 اشتغال مستقیم ایجاد خواهد کرد.

از جمله مهمترین پروژههای این منطقه انبار سرپوشیده 5000 مترمرب، پسرانه 10 هزار مترمرب، مخزن روغن هفتهزارتن روغن،

مجتم مسون طاووس با 256 واحد، به همراه دو مجتم مسون اقامت 13 و 16 واحدی و مخازن ششهزارتن روغن خام

خوراک است.

طرحهای تولیدی این منطقه نیز برس 600 هزار عدد، کاغذ پلاستی 50 هزار عدد، تولید و مونتاژ تبسن، تولید 19 هزار فلزهای

فرمدهشده، تولید پنهزارو 880 دوربین مداربسته، تولید 455 تن محصولات آرایش، تولید ی تن خوراک دام و طیور، تولید

160 هزار کالای خواب، تولید 1200 صفحه کلاج و بلبرین و 150 هزار مترمرب فنس الترونی و ن خواهد بود.

493 میلیارد تومان به علاوه 12.9 میلیون یورو در 4 منطقه ویژه سرمایهگذاری مشود

در مناطق ویژه اقتصادی انرژی پارس، کاوه، سهلان و سلفچان 492 میلیارد تومان اعتبار بخش خصوص سرمایهگذاری مشود.

بخش خصوص همچنین 12.9 میلیون یورو آورده ارزی در این مناطق خواهد داشت. در چهار منطقه مورد اشاره 14 پروژه تولیدی و

عمران توسط رئیسجمهور فردا افتتاح مشود که این طرحها در مجموع 517 نفر اشتغال مستقیم ایجاد خواهد کرد.

در منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس طرح پترو دوار کیش و دو طرح صنعت و خدمات دیر افتتاح خواهد شد. اشتغال پیشبینشده

برای این منطقه 133 نفر و مجموع سرمایهگذاری صورتگرفته 29 میلیارد تومان بهعلاوه پن میلیون یورو بوده است.

تولید کمپرسورهای مورد استفاده در صنای مختلف صنعت نفت و گاز و پتروشیم، 11 کمپرسور رفتوبرگشت با دب کمتر از 60

با دب کمپرسور رفتوبرگشت عب بر ساعت، پنبین 60 تا 120 مترم با دب عب بر ساعت، هفت کمپرسور رفتوبرگشتمترم

بیش از 120 مترمعب بر ساعت، احداث جایاه سوخت و هزارو 172 مترمرب واحد تولید سازههای فلزی از مهمترین اهداف

پروژههای منطقه ویژه انرژی پارس است.

منطقه ویژه اقتصادی کاوه نیز با 380 میلیارد تومان سرمایهگذاری بخش غیردولت ایجاد 200 شغل جدید را پیشبین کرده است.

افتتاح سه طرح توسعه زیرساخت لجستی و صنعت به این منظور فردا انجام خواهد شد. طرح تأمین آب و احداث خط انتقال آب

منطقه ویژه اقتصادی کاوه با ظرفیت 250 لیتر در ثانیه، احداث انبارهای عموم با ظرفیت 80 هزار مترمرب انبار مسقف و 50 هزار

مترمرب انبار روباز، احیا و راهاندازی ایستاه راهآهن اختصاص منطقه ویژه اقتصادی (شامل 20 هزار مترمرب سوی بارانداز،

محوطهسازی برای استقرار ماشینآلات سنین حمل محمولهها و کالاهای صادرات به مساحت 40 هزار مترمرب و دو انبار سرپوشیده به

مساحت 12 هزار مترمرب) از جمله پروژههای مورد نظر برای افتتاح است.

در منطقه ویژه اقتصادی سهلان نیز 61میلیاردو 900 میلیون تومان سرمایهگذاری به علاوه 5.5 میلیون یورو آورده ارزی از سوی بخش

خصوص صورت گرفته است. این میزان سرمایهگذاری قرار است 132 شغل مستقیم در این منطقه ایجاد کند. افتتاح چهار طرح

صنعت، ی واحد ساخت قطعات الترونی هواپیما، ی واحد مواد شوینده و بهداشت، ی واحد تولیدی محصولات بهداشت و

ی واحد بستهبندی مواد پیشبین شده است.

پروژههای پیشبینشده در سلفچان نیز واحد تولید استیلسازان صنعت ماهان پویا و چهار واحد صنعت است که با 21میلیاردو 600

میلیون تومان و 2.4 میلیون یورو آورده بخش خصوص با ایجاد 52 شغل مستقیم افتتاح خواهد شد.
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